Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

DCCLXXXVI. Kaiserliche Entscheidung darauf vom 25. Juni 1343.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56193](#)

fibi, ut vero domino nostro hereditario, per nos factum et juratum, nos monuit et requisuit, Quatenus in discordia et in gwerra, quam habet cum domino nostro duce brunswicensi, illustri principe, contra eundem Dominum nostrum Ducem Brunswicensem adjutorium fibi prestaremus, quemadmodum nostrum deceret honorem. Similiter idem dominus noster dux brunswicensis, princeps illustris, cui ad mandatum domini nostri glorioissimi principis, domini Ludouici Romanorum imperatoris et ad mandatum predicti domini nostri Ludouici, marchionis brandenburgensis, omagium ad vitam suam fecimus et jurauius, qui nunc nos in sua habet possessione, per idem omagium, fibi per nos factum et juratum, etiam nos in adjutorium contra predictum Dominum nostrum Ludouicum, Marchionem Brandenburgensem, sub debito nostri honoris, seriose nimis requisuit. Nos vero, cui predictorum dominorum nostrorum principum ex debito honoris nostri et de jure adjutorium facere debeamus, ignorantes, volumus informari, a prouido consilio domini nostri Ludouici, marchionis brandenburgensis predicti, majestantem et curiam glorioissimi domini nostri Ludouici Romanorum imperatoris visitare pro jure et honore nostro audiendo Ita, quidquid in premissis, videlicet, vtrum domino nostro Ludouico marchioni Brandenburgensi, an domino nostro duci Brunswicensi adjutorium in guerra stante inter ipsos nunc et deinceps facere debeamus, in curia Domini nostri Ludouici Romanorum imperatoris et in suis apertis literis nobis pronuntiatum, scriptum et sigillatum fuerit, quod in premissis de jure et ex debito nostri honoris facere debeamus, hoc in presentibus facere promittimus bona fide. In cuius testimonium nostrum sigillum magnum tergotenus cum nostro secreto signatum presentibus est appensum. Sub anno domini M°. CCC°. XLIII°, feria sexta ante festum penthecostes.

Nach dem Copialbuche des R. Geh. Rab.-Archives I. Cod. 4. in qu. VI. 69. — Gerden's Cod. I. 284.

DCCLXXXVI. Kaiserliche Entscheidung darauf vom 25. Juli 1343.

We Ludowich, van gods gnaden Romische keifer, to allen tyden merer des rikes, bekennen openlik met dessen breue, dat de ratman to Stendal, nach anghewisunghe vorsten, heren vnd wiser lude vor vns komen sind van des kriges weghen, de twischen den hochgeborenen Vorsten Ludowich, margreuen to Brandenborch, vses lieuen sones vp eyn syden und Otten, Herthogen to Brunswik, vp die anderen syden vpgestanden is, vnd hebben sik an vns bevragheret vnd ghedinghet met ir breuen, de herna van worde to worde bescreuen sint, wan sie van beyden vorsten vmme hulpe ghemaneet sind, welkerme se van rechtes weghenne nu vortmer behulpen sin schoilen und deffer breue heuet sik also an.